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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge 

fordele og ulemper ved etablering af overnatningsfaciliteter i Danmark til pa-

tientens pårørende i forbindelse med patientens behandlingsophold i Rigshos-

pitalet eller andre lignende hospitaler– herunder, hvad etableringen vil forud-

sætte i form af f.eks. økonomiske byrder og menneskelige ressourcer. 

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq) 

 

Vi vil fra Partii Naleraq hermed komme med vores udtalelse om forslag til Inatsisar-

tutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge  overnatningsfaciliteter til 

patientens pårørende i forbindelse med patientens behandlingsophold i Rigshospitalet, 

hvor de bliver smidt ud fra patienthotellet, og vi vil benytte lejligheden til at takke 

Anthon Frederiksen, for at stille beslutningsforslaget. 

 

Efter lydende betaler landskassen 6 mio. kr. til patienthotellet for at huse pårørende til 

patienter, der er under behandling, og udover at den betales der for personalet og for 

driften.  

 

Vi vi benytte os af det, og stille om der er mulighed for, at benytte Illut A/S til at købe 

overnatningsfaciliteter, der ejes af Grønland, da det kan være, at denne model er 

billigere på længere sigt, og såfremt der kan skabes gunstige finansierings vilkår, vil 

det medføre at renterne er lavere, og de vil give bedre vilkår for patienterne og deres 

pårørende.  

 

Vi vil ligeledes påpege muligheden for at undersøge om, at udleje andre dele 

overnatningsstedet eller lejlighederne til andre formål, da det vil kunne dække om-

kostningerne for patienterne og deres pårørende, så de omkostningsfrit kan opholde 

sig i perioden.  

 

Vi støtter forslaget og henstiller til, at der sker en tilbundsgående undersøgelse.  

 

Med disse udtalelser henviser vi forslaget til drøftelse i det respektive udvalg, forud 

for anden behandling, og vi ønsker udvalget god arbejdslyst. 

 

Henrik Fleischer 

  


